
 

  

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PRADO - TOLIMA.  

E. S. D.  

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra RICARDO ROSO SOTO. 

 

RAD: 2022-00031-00. 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia con todo respeto me dirijo hasta su Despacho con el propósito de 

allegar la liquidación de la obligación ejecutada:  

 

CAPITAL : Pagaré No. 066456100006932  $  10.000.000,00 

Intereses de plazo sobre el capital inicial 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

26-dic-2020 31-dic-2020 6 1,46 $         29.100,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,44 $        149.144,44 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,46 $        136.422,22 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,45 $        149.919,44 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,44 $        144.250,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,44 $        148.283,33 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,43 $        143.416,67 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $        147.938,89 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $        148.455,56 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $        143.250,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $        147.077,78 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $        143.916,67 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $        150.350,00 

01-ene-2022 19-ene-2022 19 1,47 $         93.205,56 

      Sub-Total $   11.874.730,56 

Intereses de mora sobre el capital inicial 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-ene-2022 31-ene-2022 12 2,21 $         88.300,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        213.500,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $        238.570,83 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $        243.750,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $        254.587,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        255.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $        274.866,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $        286.879,17 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $        293.750,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $        317.879,17 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $        322.250,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $        357.016,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $        372.516,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $        352.100,00 

01-mar-2023 07-mar-2023 7 3,86 $         89.950,00 

      TOTAL $   15.835.647,22 

 

CAPITAL : Pagaré No. 066456100006152  $    3.487.095,00 

Intereses de plazo sobre el capital inicial 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

30-ene-2021 31-ene-2021 2 1,44 $           3.355,36 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,46 $         47.571,72 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,45 $         52.278,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,44 $         50.301,35 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,44 $         51.707,81 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,43 $         50.010,75 



 

  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $         51.587,70 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $         51.767,86 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $         49.952,64 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $         51.287,42 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $         50.185,11 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $         52.428,47 

01-ene-2022 19-ene-2022 19 1,47 $         32.501,66 

      Sub-Total $     4.082.031,18 

Intereses de mora sobre el capital inicial 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-ene-2022 31-ene-2022 12 2,21 $         30.791,05 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $         74.449,48 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $         83.191,92 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $         84.997,94 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $         88.777,08 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $         88.920,92 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $         95.848,62 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $        100.037,49 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $        102.433,42 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $        110.847,49 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $        112.371,64 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $        124.495,10 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $        129.900,10 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $        122.780,61 

01-mar-2023 07-mar-2023 7 3,86 $         31.366,42 

      TOTAL $     5.463.240,45 

 

  $  15.835.647,00  

  $    5.463.240,00  

 TOTAL ADEUDADO  $  21.298.887,00  

 

Atentamente, 

 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 


